
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 337, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, a servidora JANE CONTU, matr. 9320, Gestor de Atividades Organizacionais, do
Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, à disposição da Prefeitura Municipal de Ladário - MS, tendo como base legal
o Convênio de Cooperação Mútua PMC/MS N°01/2014 , celebrado entre a Prefeitura Municipal de Corumbá, com
interveniência da Secretaria Municipal de Gestão Pública e a Prefeitura Municipal de Ladário, no período de 27 de maio a
31 de dezembro de 2014.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27 de maio de 2014.

Corumbá, MS, 10 de junho de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 338, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora SANDRA MARIA BARBOSA DA CRUZ, matr. 6695, do cargo de provimento efetivo
de Agente de Atividade de Saúde I, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2014.

Corumbá, MS, 10 de junho 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 339, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor, PAULO SERGIO DA SILVA NARIMATSU, matr. 9639, do cargo de provimento em comissão
de Gerente, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 10 de junho de 2014.

Corumbá, MS, 10 de JUNHO de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 340, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:



Art. 1° Exonerar, o servidor, JOSE RICARDO BATISTA DE ALMEIDA, matr. 2307, do cargo de provimento em comissão de
Assessor I, símbolo DAG-05, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 10 de junho de 2014.

Corumbá, MS, 10 de JUNHO de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 341, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, PAULO SERGIO DA SILVA NARIMATSU, matr.9639, no cargo de provimento em comissão de Assessor I,
símbolo DAG-05, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 10 de junho de 2014.

Corumbá, MS, 10 de junho de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 342, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, JOSE RICARDO BATISTA DE ALMEIDA, matr.2307 no cargo de provimento em comissão de Gerente I,
símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 10 de junho de 2014.

Corumbá, MS, 10 de junho de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº343 , DE 10 DE JUNHO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, PAULO SERGIO DA SILVA NARIMATSU, matr. 9639, Gestor de Atividades Organizacionais, para
responder pela Assessoria de Normatização e Publicação, na Secretaria Municipal de Gestão Publica.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 10 de junho de 2014.

Corumbá, MS, 10 de junho de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 405e1e8d



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T12:15:22-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




